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Tarifblatt Entsorgungsgebühren 
CMI 2023-865 / Letzte Änderung 13. November 2023 
 

Der Gemeinderat erlässt, gestützt auf Art. 8 der Abfallverordnung der Gemeinde Niederweningen 
sowie Art. 23 der Vollzugsverordnung zur Abfallverordnung folgende Entsorgungsgebühren 

Kehrichtabfuhr 

Die Gebühr für die Kehrichtabfuhr setzt sich zusammen aus einer Grundgebühr und einer Sackge-
bühr. 

Grundgebühr 
- Jährliche Grundgebühr pro Wohnung, Kleingewerbe, Industriebetrieb CHF 26.50 

Kehrichtsäcke 
Die Gebühren für Kehrichtsäcke richten sich nach den aktuell geltenden Tarifen, welche durch die 
Interessengemeinschaft Kehrichtsackgebühr Zürich Unterland (IGKSG) jährlich festgelegt werden. 

Sperrgutmarken 
- Sperrgutmarke pro Stück CHF 2.00 

Sperrgutmasse maximal 100 x 100 x 50 cm 
- Sperrgut bis 10 kg  2 Marken 
- Sperrgut bis 15 kg  3 Marken 
- Sperrgut bis 20 kg  4 Marken 
- Sperrgut bis 25 kg  5 Marken 

Containermarken 
- Containermarken CHF 32.00 

Grüngutabfuhr 

Grüngutabfuhr 
- Sack 110 l CHF 6.00 
- Jahresvignette 40 l CHF 26.50 
- Jahresvignette 140 l CHF 93.50 
- Jahresvignette 240 l CHF 160.00 
- Jahresvignette 770 l CHF 510.00 

Häckseldienst 

Häckseldienst 
- Häckseldienst bis 10 Minuten CHF 20.00 
- Jede weitere 5 Minuten CHF 20.00 
- Abtransport CHF 40.00 

Mehrwertsteuer 

Alle Gebührenansätze verstehen sich inklusive die gesetzliche Mehrwertsteuer (8.1 %). 
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Vom Gemeinderat per 1. Januar 2024 in Kraft gesetzt. 

 

Niederweningen, 13. November 2023 GEMEINDERAT NIEDERWENINGEN 
  
 

Mark Staub Simon Knecht 
Gemeindepräsident Gemeindeschreiber 

 
 
 

Änderungstabelle 

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung 

13.11.2023 01.01.2024 Teilrevision Teilrevision 

 
 


